
Муниципальный отдел образования
администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З
от 11.12.2023 г. № 180 - Д

с. Ербогачен

Об утверждении «Дорожной карты» по
методическому сопровождению участников проекта
«Школа Министерства просвещения России»

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 14
ноября 2023 года № 55-1527 – мр «Об утверждении перечня образовательных организаций
– участников проекта «Школа Министерства просвещения России»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить перечень образовательных учреждений района – участников проекта «Школа
Министерства просвещения России» (приложение 1).
2. Утвердить Дорожную карту по методическому сопровождению участников проекта
«Школа Министерства просвещения России» в 2023/2024 учебном году (приложение 2).
3. Признать утратившим силу приказ МОО администрации МО «Катангский район» от
29.08.2023 года №120/1–Д «Об утверждении Дорожной карты
по методическому сопровождению МБОУ СОШ с. Ербогачен-участника проекта «Школа
Минпросвещения России» в 2023/2024 учебном году.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Верхотурову О.Г. –
консультанта МОО администрации МО «Катангский район».

Начальник МОО                                                                                                   Д.М.Гавриленко



Приложение1
к приказу МОО от 11.12.2023 г.
№ 180-д

Перечень образовательных учреждений района участников проекта «Школа
Министерства просвещения России»

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Ербогачен».

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Подволошино».



Приложение2
к приказу МОО от 11.12.2023 г.
№ 180-д

Мероприятие Ответственный Сроки Ожидаемый
результат

1. Организация и
проведение совещаний с
педагогическим
коллективом по
включению ОУ в
реализацию проекта
«Школа
Минпросвещения
России»

СОШ с. Ербогачен

СОШ с.
Подволошино

сентябрь 2023

декабрь 2023

Создание единого
смыслового поля

2. Изучение
концептуальных
документов проекта
«Школа
Минпросвещения
России»

СОШ с. Ербогачен

СОШ с.
Подволошино

сентябрь-
ноябрь 2023

январь-
февраль 2024

Подготовка ОУ к
реализации
проекта «Школа
Минпросвещения
России

3. Организация повышения
квалификации
педагогических

работников/управленческих
команд по дополнительным

профессиональным
программам, учитывающих
в содержании идеологию

проекта «Школа
Минпросвещения России»

МОО, ОУ в течение года Повышение уровня
компетенций по
направлениям
деятельности

Участие школьной
команды в  вебинарах

Академии
Минпросвещения,

региональных вебинарах

ОУ в течение года Понимание
значимости
участия и
реализации
проекта,
повышение уровня
компетенции по
направлениям
деятельности

Консультирование
общеобразовательных

МОО В течение
года

Оказание адресной
методической



учреждений по
формированию в
соответствии с
федеральными
методическими

рекомендациями локальных
нормативных актов по
направлениям проекта

«Школа Минпросвещения
России»: знание,

воспитание, здоровье,
творчество,

профориентация, учитель,
школьный климат,

образовательная среда

помощи,
приведение
локальных
нормативных актов
в соответствии с
законодательством.

Проведение самоанализа по
результатам мониторинга
эффективности внутренней
системы оценки качества
образования (выявления
дефицитарных полей

ОУ февраль -
март

Аналитический
материал с
выявленными
проблемами и
дефицитами ОУ

Проведение самоанализа по
результатам мониторинга
внутреннего школьного
климата (выявление
дефицитарных полей)

ОУ февраль -март Аналитический
материал с
выявленными
проблемами и
дефицитами ОУ
(разработанный
инструментарий
мониторинга)

Анализ материалов ОУ по
результатам мониторинга и

самодиагностики с
определением

направлением деятельности

МОО апрель 2023 Внесение
дополнений в план
сопровождения ОУ
по результатам
анализа

Проведение совещания с
педагогическим

коллективом по итогам
мониторинга и
самодиагностики

МОО апрель 2024 Рекомендации ОУ
по результатам
мониторинга

Участие в
информационно--

образовательных семинарах
по сопровождению

внедрения проекта «Школа
Минпросвещения России»
для управленческих команд

и команд
общеобразовательных

организаций

МОО, ОУ в течение года

Методическое
сопровождение

Подведение итогов по МОО, ОУ июнь Подготовлена



реализации проекта информационно-
аналитическая
справка




		2024-02-13T12:21:08+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




